
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

20/02/2018 N. 39 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE 'FOCARONE SAN MODESTINO' PIAZZA DUOMO- PRO LOCO 11 
MARZO 2018. 

 

L’anno duemiladiciotto il  giorno venti del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze del  
Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

 

Presiede il Sig. Foti Paolo 

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
FOTI PAOLO SINDACO SI 
IAVERONE MARIA ELENA ASSESSORE SI 
TOMASONE UGO ASSESSORE SI 
PREZIOSI COSTANTINO ASSESSORE SI 
MELE TERESA ASSESSORE SI 
PENNA AUGUSTO ASSESSORE NO 
VALENTINO PAOLA ASSESSORE NO 
GAMBARDELLA BRUNO ASSESSORE SI 
CARBONE ANNA ASSESSORE NO 
IANNACCONE ARTURO ASSESSORE SI 

 

Partecipa il Segretario Generale Cortese Dott.ssa Carmela - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione  
dell’argomento indicato in oggetto.
 



Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai  sensi  dell’art.  49 del 
D.L.G.S. 267/2000
 

-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 
FAVOREVOLE

 

-  su proposta dell’Assessore Gambardella Bruno 



 

 SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE ALLA CULTURA–ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
E POLITICHE GIOVANILI- PROF.BRUNO GAMBARDELLA  

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 

• Che con nota acquisita al protocollo Generale dell’Ente n. 10801 in data 09.2.2018, Mauro 
Napolitano e Bruno Minicozzi in qualità di rappresentanti rispettivamente, della Pro Loco di 
Avellino  e  dell’Azione  Cattolica  “Santa  Maria  Assunta  Cattedrale”, chiedono 
all’Amministrazione Comunale il Patrocinio Morale per l’iniziativa di carattere culturale-
sociale-religiosa per la festività di San Modestino patrono della città di Avellino:

• Che in occasione di tale evento,  presso il Duomo cittadino si celebra il Santo Patrono con 
cerimonie religiose cui seguono, eventi musicali e installazione punti di ristoro dove poter 
degustare  prodotti  enogastronomici  irpini,  che  accompagneranno  l’atteso  rito  del 
‘Focarone’ previa benedizione e accensione simbolica da parte del parroco preposto; 

• Che la Pro Loco di Avellino e l’Azione Cattolica Santa Maria Assunta Cattedrale hanno 
comunicato lo spostamento dell’evento, su indicazioni della Curia Vescovile per 
coincidenza evento programmato con il giorno de ‘Le Ceneri’, alla data 11.03.2018 sempre 
in piazza Duomo dalle ore 19.30 alle ore 24.00;

Considerato che per il popolo avellinese la manifestazione riveste particolare interesse di carattere 
sociale-religioso-culturale;
Richiamato l’Art.  10 del  Regolamento  per  la  concessione di  contributi  e  patrocini  per  attività 
culturali approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 22 novembre 2013 in base al 
quale l’Amministrazione “può contribuire attraverso la messa a disposizione di strutture o di spazi 
interni e all’aperto”; 

Visto il parere in ordine in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente Settore Cultura;

Visto altresì il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dei Servizi Finanziari;
Con votazione unanime e palese, espressa per alzata di mano.

DELIBERA

1. Di concedere per le motivazioni espresse in narrativa, il Patrocinio morale della Civica 
Amministrazione alla iniziativa di carattere culturale-sociale-religiosa per celebrare  San 
Modestino patrono della città, che si svolgerà il giorno 11.03.2018 in Piazza Duomo 
con il tradizionale ‘Focarone’ che si terrà dalle ore 19.30 alle 24.00 previa benedizione 
e accensione simbolica da parte del parroco preposto:

2. di concedere, altresì, l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico per lo  per lo 
svolgimento  del  suddetto  evento,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  10  del 
Regolamento per la concessione di contributi e patrocini per attività culturali approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 22 novembre 2013

3. di esonerare l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità civile o penale, 
che ricadrà sulle Associazioni  promotrici dell’evento, che si faranno carico di acquisire 
le  autorizzazioni  necessarie  rilasciate  dalla  Commissione  di  Vigilanza  e  Pubblici 
spettacoli nei modi di legge; 

4. di dare atto che la presente non comporta impegno di spesa; 



5. di trasmettere copia della presente deliberazione al Comando di Polizia Municipale e alla 
società Assoservizi;

6. di  dare  alla  presente  immediata  eseguibilità,  con  separata  ed  autonoma  votazione 
favorevole, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

 Il Ragioniere Generale                                                          Il Dirigente Settore Cultura   
 Dott.Gianluigi Marotta                                                           Dott. Gianluigi Marotta



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 21/02/2018 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

 

 

L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.

 

Il Messo Comunale

f.to 

Il Funzionario Atti G.C.

f.to

 

Il sottoscritto Dirigente, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA

 

 

che la presente deliberazione:
 

     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 21/02/2018 come 
prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 

      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);

 

 



Avellino, lì ______________

 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Foti Paolo 
	Sindaco 
	Si 
	Iaverone Maria Elena 
	Assessore 
	Si 
	Tomasone Ugo 
	Assessore 
	Si 
	Preziosi Costantino 
	Assessore 
	Si 
	Mele Teresa 
	Assessore 
	Si 
	Penna Augusto 
	Assessore 
	No 
	Valentino Paola 
	Assessore 
	No 
	Gambardella Bruno 
	Assessore 
	Si 
	Carbone Anna 
	Assessore 
	No 
	Iannaccone Arturo 
	Assessore 
	Si 

